
X 

~ 

v~ 

~ 

o 

t11 

+ r- 
11 
o 
ro

X ~ _ro 
Li 

~ 
_J 

d ~ 

a  ~ 

ro
~ -C 

.R Ql ~.

H p 
~ V 

'1 m 

~ U 

O ~- 

r  ~ 

ro
C 
r*m 

X v 
ro-~ 
o 
ro

W -G~ 
0 0 
J (U 

d ~ 

Z > 

~ o 

~ ró 
~ (*3 ►-- .. 
w ~ 

w r0 

~ C 

c ~ 

=.~' 

ro_~ 
r~ 
rp 
0 

x 'ó ~ 
N 

~ 

~^' V 
C 

R ~ 
~. 

~ C 
_ ro
~ 

..... 

C ~e 

~e 
t11 

.~ 

~ 

~ 

> J~ 

rt} 

~ 
00

00
01

61
20

24
 - P

re
gá

o e
let

rô
nic

o 

II!

HO
RA

 D
A 

AB
ER

TU
RA

 

~ ~ 
f- C'_ 
lY] 
~ 

-, 

I 
fl~ 

I 

'3 

;-1 
o 

~ r •~ 
rFt 

g 

VA
LO

R 
PR

EV
IS

TO
 

O 
7• 

2 

~ 
~ 

~ 

~ ~ 

~ 

N 

á o. 

28
°C

 P
ar

c e
ns

ol
ar

ad
o 

~ 

~ 

~ 

~ 

U 

~ 

301 
D

ig
ite

 a
qu

i p
ar

a 
pe

sq
ui

sa
r 



Ana .XXII Teresina (PI) - Quarta-Feita, 24 de Abril de 2024 • Edição VUV 323 
td:O1AB2FD4517C24AC 

ESTADO DO PIAUI 
PrereRira Municipal de S8o Joio da C enabreva 

CNPJ 12 068 97 310001.02 
Av. SEIO Joâo Batida. 580 - Centro 

Cep. 64 635.000. S8o João tl& Canebos-PI 
paleiWramekpic?Noemed com 

t;)CTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE. N': 016!2024 

PROCESSO AD8>iNISTRA11VO N'. 03512024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

o8JE:TO. AQUISIÇÃO DE GÉ8EROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO 

PERECIVEIS PARA A PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO 

DA CANABRAVA- Pt'. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MIJNICPAL DE SÃO JOÃO DA CANASRAVA- PI 

CNPJ: 12.068.97310001-02 

CONTRATADO: NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE-ME 

CNPJ: 06.181.12310001-52 

VALOR: LOTE I ma 102.749,86 (CENTO E DOIS MIL, SETECENTOS E r3UARENTA E NOVE 

REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS) 

LOTE II Ri 232.600.61 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E 

NOVENTA REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: Recursos afio vineulados de Impostos, Trenaf*Nneias Fundo a Fundo 

do SUS prowniantes do Governo Fadei* Trertderincías do fundo Neclon l de AsdsiSnaia 

Social — FNAS. 

VIOENC 1k A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE ABRS DE 2024. 

AntOnio J• - `• -• r— e 8E7va ~ 
Prsyoalro ORciaN 

Id:0047EA5BF3F224A5 

ESTADO DO PIAUI 
Ptaleeture MunecTisE dal S8o Jkío ds Cur;Rbrava 

CNPJ 12086.9734.301-02 
Av S8o JoBo 6aãfla. 630 - Cenvo 

Cap 64.63ãa00 - SãoJoBo t1a Canabrava.:. i 
prótalluramalcoictiolnNl.com 

=,UCEDirrSitl'.̂. PREGÃO Els`TRONICO rt° 011//2024 

ïK. SOLrYiP.úr~ATNO N Q35%2034 

Crilist{Â0 Di GFNk3tOs AUMENTICH7S PEREí3VEiS E NÃO PCk'.ECh1EIS PARA A PRE: íRURA E 

. tETAR;A i 3C7 AASJNI( ÍP7O DE S>SA )(SAO DA CANABRAVA- Pi". 

11 RJL10 Dli iiOM0U1CAEÃ4 

De soado mm a Procedimento lícitatófo Prego Dsa•Onlco r, 032034, retirante I 

Agtu9ÇAO DE 614EROS AUMENTID06 PERFCMEI4 E NÃO PERECVEIS IARA A PO1T1*A E 

SECRETARIAS 00 MUWCIPJSO Di SAO JOÃO DA CANAMAVA- P1'. leaiilt4o pdo Pregode e 

EguIpe de Apoio da Prefeitura Mumldpal de Sia Jaco da Cenabrtva - P4 nemudor peia de 

Portaria ma 01/2024, ptSilceda em 04 de }neiro de 2024 o resenaedo do certame 

em ata. am tatear da empresa NIDOIAU Oã UMA CAVALCANTE-ME inau1te no CNPJ sob o a' 

06.151.125/000352, corn o valor global de RS 102.745,66 (CINTO E 001$ MIL, SETt. rCS E 

QUARENTA E NOVE MR REAIS E SESSENTA f CINCO CENTAVOS), pa-i o lote 1 e$$ 232M041 

(DUZENTOS E TRINTA E DOIS MR, SEISCENTOS E NOVENTA REAIS E 93SENTA E UM CENTAVOS) 

para o lote II, tudo m conformidade corn ea doamanms constantes r ot autos, nos Darmos da Lei 

n' 14.33/2021 

São Jota ds Canebrava - 

da Souto 
P1 51to MaNi1pM . 

7 

Id:OF8BE687F8E01EF9 
Estaco do Piauí 

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA 
Rua Mtero Mendes, SIN. Centro 

Fone: (86)3274 1168 
CNPJ: 00.847.53410001.56 

CEP.: 84.285.000. Brasileira- Piaui 
Email: Ieg.braslleira~gmaILcom 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÁO 

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

Francisco Wilson Amarai Aguiar Júnior, Presidente da 
Câmara Municipal de Brasileira, Estado do Piaui, 
usando de suas atribuiçães legais, conforme Art.I39 do 
Regimento Interno, 

CONVOCA, Sessão Extraordinária para o dia 24 de abril de 2024, com a finalidade de 
apreciar, discutir e aprovar o Projeto de Resolução N°005/2024. 

9h.30min-l° Sessão -Apresentação do Projeto de Resolução 00512024. 

Ementa: Institui procedimentos para realização de Sessões Ordinárias e Extraordinárias, 
na modalidade remota no âmbito da Câmara Municipal de Brasileira-PI. 

l l b-2„ Sessão -Votação do Projeto de Resolução N°005í2024. 

Câmara Municipal de Brasileira-PÍ,22 de março de 2024. 

Francisco Wilson r# s a1 A5utr Júnior 

Presìdsntr 

Id:1OEF2COO5f6A2222 
Estado do Piauí 
CÂMARA MUNICIPAL DE CURIMATA 
CNPJ: 23.624.604/0001-04 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N°001/2024 
REFERENTE AO AO PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2024 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Curimata - PI 
CONTRATADA: AUTO POSTO GETY LTDA-EPP 
OBJETO: Aquisiçâo de Combustível para os veículos da Câmara Municipal de Cuamatá 
RECURSOS FINANCEIROS: Duodécomo da do Poder Legislativa Municipal 
VALOR TOTAL Rã: 112.663,64 (cento e doze md e seisomfos e sessenta e très leeìs e sessenta e 
4rtetro oerlra~ns) 
DATA DAASSINATURA: 231042024 

SIGNATÁRIOS: 

CONTRATANTE: ADONALDO RODRIGUES BASTOS 
CONTRATADO: MURILO SOUSA ARRAIS 

Diário Dficiahios Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



X 

~ 

1 

SI
AF

C 
- 

Si
st

em
a 

In
te

gr
ad

o 

~ 

o" 

:i 

y 

• 
PO

HT
AL

 D
E 

SE
A'

~I
aD

S 
# 

SO
8R

E 
0 

M
UN

K;
IP

~ 

00
00

01
6/2

02
4 -

 P
re

gã
o e

let
rô

nic
o 

N`
' D

O
 P

RO
CE

SS
O 

VA
LO

R 
HO

M
O

LO
G

AD
O

 
VA

LO
R 

PR
EV

IS
TO

 
O 

~ 
Q 

~ 
O 

~ 

~ EX
TR

AT
O 

DE
 C

ON
TR

AT
O 

~ 
rV 

fl
.

 
.

-O 

~ 
4 v ~ 

~ 1 1 ! Pi
eh

irr
m

nt
 

M
tn 

P
 D

ig
ite

 a
qu

i p
ar

a 
pe

sq
ui

sa
r 

■■ 



Ano XXII • Teresina (P!) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2024 ► Edição !/LIV 323 
!d.Q1AB2FD4517C24AC 

ESTADO DO PIAUÍ 
Pretertura Municipal de Sao JoAo da Canabrava 

CNPJ 1206897310001.02 
Av. Sic JoSo Batida. 580 -- Centro 

Cep 64 635.000. SAo João da Canabrava.PI 
prefeil tramelcprrhotma1I corn 

gX };ATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE. N": C 16/2074 

PROCESSO ADRUNIE;TRATIVO N°: 03512024 

PJ ODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

OBJETO; 'AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECIVEIS E NÃO 

PCRECÍVEIS PARA A PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICíPIO DE SÃO JOÃO 

JAt CANABRAVA - P1'. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI 

C I4 PJ: 120689731000102 

CONTRATADO: NICOLAU DE LIMA CAVALCANTE-ME 

C IIIPJ: 06.181.12310001-52 

VALOR: LOTE I R$ 102.749,65 (CENTO E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE 

-!i AIS E SESSENTA C CINCO CENTAVOS) 

LOTE tl RS 232.690.61 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL. SEISCENTOS E 

NOVENTA REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSOS: Recursos Ma vínculadºs de Impostas, Transtararxísa Fundo a Fundo 

do SUS prswen*enteat do Governo Federal, Transfetèncsaa do Fundo Nacional de Assiat8ncsu 

Social — FNAS. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

ATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE ABRIL DE 2024. 

AntOnlo J ~~ alSNYa . ~ 
Prmgoelro Olidal 

Id:0047EA5BF3F224A5 

ESTADO DO PIAUÍ 
PretMura Municipal de 550 .105.0 da Canabrava 

CNPJ 12 006 97314001.02 
Av SAo Jo5o 6absla 580 -Centro 

Cep 64.635-000 - São João da Canalxava.Pl 
prefeiknamsroì®r,ptmaíl corn. 

PR0C.EDÍMENTO PREQÃOELETRONICON^016¡2024 

PROCESSOADMINISTPATWO N 035/2024 

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE GtNER05 AUMENT*O05 PEREclvtIS E NÃO I'EISdVFIs PARA A PREFEITURA E 

SECRETARIAS 00 MUNICIPIO D£ SÃO $040 DA CANABRAVA— w. 

De acordo corre a Proced'mento Uc,talóno P'rrg?o EI.V4nico o° 016/2024, referente S 

AQUISIÇÃO DE GENESOS AIJM£NTICIOS PERECIVEIS E NÃO P:REC( EIS PARA A PREFEITURA E 

SECRITA$UAS DO MUMCJPIO DE SÃIO JOÃO DA CANA®RAt'A- P-. Zea liado pelo °r•goe!ro r 

Equipe do Aparo da Pr#e,ttira Murrlclpal de Sic loca da Canabrava - P!, nomeados para da 

'octana rn 0112024, publicada errr 04 de lanam de 2024 o resuRado do certame 

er tala, em lavor It eropreia NICOLAU DE UMA CAVALCANTE-ME Inscrita rio CNPI sob o n' 

OS.t81.129/0001-52, corn o valor global de *$ 102.749,66 (CENTO E DOIS Mb, SETECENTOS E 

QUARENTA E NOVE 1RIL REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVO), para o late I e 15232.69461 232.690,61 

(DUZENTOS E TRINTA E PAIS MIL, SEiSCENTOS E NOVENTA REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOSÍ 

rara cote II, tudo en; contormidade co ror os documentos constantes rot autos, oco termos da Lei 

14.133/2021. 

~ 
53o 103o da Canabnrva - PI, abrN de 4. 

~ 

ElsoA' Wa da Sousa 
Prafdeo Mrrr'.iilpai 

Id:OFsBE687F 8E01EF9 
Estado do Piaui 

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASILEIRA 
Rua Antero Mendes, SM - Centro 

Fone: (86)3274 1168 
CNPJ.: 00.847.534!0001.58 

CEP.: 64.285.000- Brasil®Ira • Piaui 
Email: leg.brasileira@gmail.com 

RETIFICAÇÂO DE EDITAL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA 

Francisco Wilson Amaral Aguiar Júnior, Presidente da 
Cámara Municipal de Brasileira, Estado do Piaui, 
usando de suas atribuições legais, conforme Art.I39 do 
Regimento Interno, 

CONVOCA, Sessão Extraordinaria para o dia 24 de abril de 2024, com a finalidade de 
apreciar, discutir e aprovar o Projeto de Resolução N°005/2024. 

9h.30min-1° Sessão -Apresentação do Projeto de Resolução 00512024. 

Ementa: Institui procedimentos para realização de Sessões Ordinárias e Extraordinárias, 
na modalidade remota no âmbito da Câmara Municipal de Brasileira-P). 

I lb-2r Sessão -Votação do Projeto de Resolução N°005,'2024. 

Câmara Municipal de Brasileira-P1,22 de março de 2024. 

l'rancisco Wilson A5I al Aguiar 3únior 

PresJlkntt: 

Id:lOEF2COO5ôfA2222 
Estado do Pïauí 

' CÂMARA MUNICiPAL DE CURIMATÁ 
CNPJ: 23.624.604/000104 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N°00112024 
REFERENTE AO AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cunrnatá - P1 
CONTRATADA: AUTO POSTO GETY LTDA-EPP 
OBJETO: Aquisição de Combustível para os veículos da Câmara Municipal de Cunmalá 
RECURSOS FINANCEIROS: Duodécima da do Poder Legislativa Municipal 
VALOR TOTAL R$: 112.663,64 (onPo e doze mJ e seiscentos e sessenta e trds reais e sessenta 8 
4caeán 0rNelros) 
DATA DA ASSINATURA: 23rO4l2024 

SIGNATÁRIOS 

CONTRATANTE: ADONALDO RODRIGUES BASTOS 
CONTRATADO: MURILO SOUSA ARRAIS 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

C U PJ:12.066.973/0001 -02 
Av_ São João Batista, 580 —Centro 

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefeituramsjcpi@hotmail.com 

PORTARIA N°13, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 
Município e demais legislação atinentes: 

CONSIDERANDO que, cabe à administração pública, nos termos do 
disposto no art. 117, da Lei n° 14.133/21, de 01 de abril de 2021, que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos celebrados, através de um 
representante da Administração especialmente designado; 

CONSIDERANDO que, os órgãos públicos devem manter a figura do 
Fiscal de Contrato, formalmente designado, durante toda a vigência dos contratos 
celebrados com a edilidade; 

RESOLVE:

Art, 1°— Designar o servidor José Mendes Isidoro de Araújo, portador da 
Carteira de Identidade RO: 3.630.141-SSP/PI, inscrito no CPF: 063.919.143-62, lotado 
no setor de contabilidade da Prefeitura Municipal, para a função de "Fiscal de 
Contratos", celebrado pelo o Município de São João da Canabrava — PI, com vigência 
até 31 de dezembro de 2024 

Art. 2° — Ao Fiscal de Contrato, ora nomeado, garantida pela administração 
as condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto na 
Lei Federal n° 14.133/21, sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes, caberá, 
ainda, no que for compatível com o contrato em execução, especialmente: 

I — Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua 
responsabilidade e emitir respectivos relatórios; 

II — Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário; 
Ill — Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade; 
IV — Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem 

cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado; 
V — Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios 

com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade; 
VI — Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca d 

sob sua responsabilidade; 
VII — Autorizar, formalmente, quando do términ a gê do contrató, a 

liberação da garantia contratual em favor da contratada; 
VIII — Manter, sob sua guarda, cópia dos Øcoc.esos d contratação; 



o

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Munidpa! de São João da Canabrava 

CNPJ:12.056.873!0001-02. 
Av_ São João Batista, 580— Centro 

Cep: 64.635-000 - São João da Canabmva-PI 
prefeiluramsjcpí@hofnaii.com 

IX — Encaminhar, à autoridade competente, eventuais pedidos de 
modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais e 
equipamentos, formulados pela contratada; 

X — Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com os 
estabelecidos no contrato; 

XI — Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade 
competente para pagamento; 

XII — Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades 
encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento contratual. 

Parágrafo Único —A designação de que trata esta Portaria, não será 
remunerada adicionalmente. 

Art. 3° - O Setor de Compras disponibilizará ao Fiscal nomeado, cópia do 
contrato, do edital da licitação, do projeto básico ou do termo de referência, da proposta 
da Contratada, e, oportunamente, dos aditivos bem como, do setor competente, a 
relação das faturas recebidas e das pagas, sem prejuízo de outros documentos que o 
Fiscal entender necessários ao exercício da fiscalização. 

Art 4° - Os documentos mencionados no art. 3° poderão ser 
disponibilizados tanto em meio físico quanto digital devendo, neste último caso, serem 
lançados na pasta compartilhada na rede denominada "Pública" e em pastas e 
subpastas especificas com a identificação do respectivo fiscal e do contrato objeto da 
fiscalização. 

Art. 5° - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos 
autos do processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalização. 

Art. 6° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

Gabinete da Prefeita Municipal -e João da 
dezesseis dias do mês de fevereiro de do' mil e vinte e qu - o. 

Elso&Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 

nabrava-Piauí, aos 



o~,~~{~L DOg~
G

o
~ 'eO

" 
~O 1~awa~.r ~i 

S uc„ae:•r•r ~~Ì,~;~, 9t~nd.:~,w. ~.r~.u~ ~éveì~i~+cr déi2O2,4 - Edição lL1X._ ~ .. .. 

ltd.125271O3Da69FCAIC 
EBTADO DO PIAtJI 

1*r.ftd4rrs lh+Jtop+l d,saa.rocomt  
CHPJ t: Cd0.073.Z001 02 

A. S00 Joda óatbG• 580— Carder 
Cap. B1.Q.1S000 - $Oo Jo3o da Canabrars-Pt 

pmtafW tartt:kPeQJaosrUa dam 

RORTAct1A N° 1a, .0E SB DE FL-V£RFJftO D£2024. 

O PREFEITO MUPtICIPAL D$ SÃO JOÃO DA CANABRAVA, t5atsdo do 
Plauf, aso uso do suas atribula legato o noa tremo, da Lot Organlca do 
Clualclplo e demais sglalacio atloentor 

CONSIDERANDO que, rabo A adrnlnistraÇB0 polica, nos tomentos do 

deposto no ad. 117, da 1CI na 14.153/21, de 01 dc abril do 2021. Rua daicrmho o 

oearpanhºmcntr 00 !^.ta1rzo^,5.o da mor vç5o dm c_nL Otee eelete ..Mor. ntrwda da um 

represa atente da AdminlatruçA especialmente designado; 

CONS!DERANDO que. 0s órg8aa ➢Cura ¢ovem marta a II LC0 do 

Fiscal de Contrato, fonm m sento designado, durante toda a viy2rxia doa contratos 

ootabrados Core s odR'tiade; 

IiES4t,YE'

Ari 1' —Designar onroor Joa Ssonára laidaru da Aratdn, portador da 

Cyraeiro de 1dentrdodº RO: 3.830.141-$SPJPJ, inacrlto no CPf: 063.019.143-c2, lotado 
no setor do contabilldado do Prefeitura ivbmidpat, para a ttauçao do "Fiscal de 

atoa octobrtedo pelo o Munlolplo da 580 Joºo da Canabravm - PI, can viAncia 

.i1 de dezembro de 21724 

Art. 2' -Ao Fiscal do Controlo, ora nomeado. garantida peta administraçao 

as condlçoes para o deaemponho do encargo. com a devida obaorrAcia do disposto na 

Lei Fedorot if 14.133721. earn preiutzo do outrot etos nrsrmaEvos perdoardes. calcará, 

ainda, no que for eompativel corn o contraio 001 emuç80. ospodalnento: 

¡ - Aaznpar har o 0ecaláar a artecuçao dos contratos sob sus 
enrayoeteablt7dade o omllir reapccS s rareias; 

II - Propor a ootebrsçao do aditivos ou rendOSo, quando necossAri, 
til - Consolar o prazo de vigendo do contrata sob troa rºspacsabtaiado: 

IV - Manter controle otuallzado das pagamentos cdeoodos, em ardem 

cronológica. cuidando para que o valor do cantra10 nA seja utrapa$sado: 
V - Comunicar fomtahOorda A unidado cornpalento, após contatos prdndos 

oon a contratado, as lnopuran#des cornstldas passlvels efe penabdade: 

Vt - Soúutar, A tvtid,ida ol mpetcnto. c:cL^rcc."nr rica área d 

sob sua responsabildado: 
Vil -Autorizar. tormatnerte, quarrdo do tOrmf .d óod"do conUal6, a 

ltbarrçlo da garantia contratual em favor da contrai da• / 
VII!- Montar, sob tua guarda. cópia dia ~lawa ge'contrstaçOo: 

IX - Encaminhar, A autoridade competente oventuts peãtdos de 

modttic3çbert no cronograme ffslcotlriancotro, ºuhsuodçÕes do rnaterlals e 

equipamentos, formuladas peta contratada: 
X - Con u.-f r as greÇ.sa e quantlddsdeo cruutantes da Nota ical com ao 

aambeioctdorr no eontiata; 

XI - Racebor o afastar Notas Fiscais e encarmnhó-tas A aridade 

competente porn pagamento; 
XII - Vet irfic se o prazo de entrstn, egeer7f c*QMs e quantida tas 

encontram-se do acordo com o estaboleddo no InaWmanto contratual. 

_ Parágrafo tsnico - A dc ignOçdo do quo trata ctti Porteia, r .%o arr3 

remunerada adidonnlmerta. 

O Ari 3-O Setor do Comroº p dispor, ltizaré ao Fiscal nomeado. CÓPIA do 
 w  dcbnt,, o edital dn 5cltnçAo, do pm!eto t*Jcrc ali do termo de reterpncla, da proposta 

da Contratada, a. rcpotunanlatite, doa aditivos barn corno, do setor competente. º 
resçao das faturaa recebidas e das pagar, som preluizo de outros documentas quo o 

Ficat mlandor nt arsxúcioa ao exereielo da Tiar•a$r' ç4o. 

Art, 4' - Os documentos men onadoa no art. 3' poder0o ser 
dópnalt'izadns tarda 001 meio !tetro grmnto digital devendo, neste filmo caso, serem 
tar.; 'os na pacto cc rrpsrttlhadc tu roda do .tirado 'Pdlttiao' e cm paeton o 
subpaatas eeepoclffees corn a identlflcaÇB0 da rospecttvo Escol o do contrato objeto da 
P.smlkaÇOo 

Art S - Fira garantido do Fiscal do Contrato ernpto e brestnto 800570 aos 
autos do processo administrativo rotativa ao Contato sob fiacallzaçóo 

Art Q" - Festa Podaria eniraró em vigor na dato or. sua publicaçao, ficando 
rovogadaº as dbpoaiçees em contrária. 

REGISTRE-SE, PUDIJQUESZ a CUMPRA-SE 

/ J 
Oabtnato da Prafaita Mu lpslAcad  Jo3o da Ç.ánabrava-Ptartl, soa 

11®zoseels dlaa do rn0a da fevereiro do do a1nffic vtrtts e gee 

Etaort oltva do Sottaa 
Prefect to ltTuntcipal 

ld:1QEF2BBB74DFFCBS 
- -

-

' 

• 

  TY MYMICIOai 

SA IO 
DO PAU 

187 

--""fl.", 
....... ~ 

TLTtlRO ADIIIVo 

O M*mlclplo de SSo 103o do Piau! - Pi, representado pelo Prefeito Mtmidpat, o 
Sr. Fdmd Modesto Amoelm, através da Secretaria Munapal de Cultura, a Srs. 
Taamin 5antan tapes. Considerando o branda níansro de Iratins na pesaste 
saleç3u, trona pttMxo que o Edital 01/21114- (PG, terá o prazo do dlvulsaçto do 
Iteesultado Preliminar pnrrºgodo, passando a vigorar o seprinte; 

cItDNrr,nn Ma Do tDRALIII/2023 

FOMFNIU A tJfiCtl{nO DE AFOEY atUtJRALS DE AUDfONfWL 

DATA OU CER~DO >ArJ[fYïO 

Ptbticap,',lo do Edital 15/12/2073 

~tfç~ 13/1212023 a 30/1?/20?3 
Ãnilise dos Projetos pets Comiss&o (mátito 
cuhra7i) 

At8 14/012024 

T.csattada RatiEmisar (etapa 1) 01/03/2024 

Recurass (mérito Callarai) 04/03 a Ob/03/20E4 J

Resultado dm Reversas da tae de mlrf[o 11/03/2021 

Aptesmtaçio dos daeawmtaf (etapa 2) 12/03918/03/2024 

RemRadº Yretlariaar (etapa 2) 23703/2024 

itetvtsos{docasnrataç3a) 25/03 a 27/03/2024 

Rrsrdlndo dos Errarias docaatcotA) 02/04/2024 

RPSULTADO FilYYAI. 82uQ4lP024 

PAGAMENTOS At: 07/2024 
vr~rTa.oealaetantr- PAL DC 

CULTURAL ESPORTE E TURISMO 
4Y,Mrir,saswar,N,.CiM.n-st.,leietanVWn-¢ºea.mzma. ermaeucv.esveotnn 

. ~r.-- -cvaneaaarace.ww. 

~ aoerRvae aur,u.w 

~ SA4 J®AO 
DO Po^Ui 

RtiiFORMES: 

~..... 
~.,... , 

Os p 5anienms saia realizados até julho da 7/24, trivia an vista a aprovaçâo da protmçação 

nadian 1 da Lei 1952022, porem o Mttaiclpia iniciará os proccclimetos de pagamentos assim 

que o Raaliado Frost for publicado, as eoatas abatas e os Tornos de E:eeuçio roam sendº 

assitrsd05 

SSes Joio do Paul— P1.15 de fevereiro de 2024. 

Yasm)n 8aMmta lapea 
SaucrOadrm de CufGca tAcarldpal de 580 JoGv do Piaui 

SEcDtSiAAIA P4VNiCIML DE 
pA.TURAi~PoRTC E TNRtS14b 

Aa,ribr),1b ce~u,h.f+++rs lbrr+ee.TYddM . CP! MHUW - orr <AT41süM11n rr 

~~.iíri Ófiár~~~l ,c~~s 1Z~tci~~2t~~'~~".. ,  .. ~ •~ - - - -- 
~F1 {~i ~~~ a cic~c Lin~én[al cic~~ áto5lri~uxa~cs~~~~7~ 
. .... _, . . ... i  . _ . . . . 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
LicitaçõesWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N°06 de 16/10/2017 

-- processo tce 

LW-002729/24 

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

~_. data ult publicação 

05/04/2024 

processo administrativo 

035/2024 7' 

data abertura 

19/04/2024 11:00 

TRIBL'\:\I. 
D15 CONTAS 
D() ESTAI)() 

Dl.) PIAUI 

procedimento 

PE-016/2024 , 

tipo do objeto 

Aquisição de Bens (Material de 
Consumo) 

  descrição do objeto  

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA E 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA— PI. 

modalidade 

Pregão 

~ 

data homologação 

23/04/2024 

forma de julgamento 

Menor preço 

data finalização 

30/04/2024 

valor total homologado 

R$335.440,26 

Impresso em 30/04/2024 01:30 Página 1/1 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
ContratosWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

n° processo TCE 

CVlJ-007938/24 

n° processo administrativo 

035/2024 i' 

  objeto 

n° contrato 

PE-016/2024 

fr
DE CANTAS 
DO ESTADO 

DO PIAUÍ 

procedimento origem 

Licitação 

'\0UISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA A PREFEITURA E 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÂO JOÃO DA CANABRAVA— PI. 

nome do contratado 

NICOLAU CE LIMA CAVALCANTE - ME 

data da assinatura 

23/04/2024 

data do cadastro 

30/04/2024 

Impresso em: 30/04/2024 01:31 

cpf/cnpj 

06.181.123/0001-52 

valor contratado 

R$335.440,26 

data últ. alteração 

30/04/2024 


